1

2024年3月28日

各 位
会 社 名  株式会社フジ・メディア・ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 金光 修

（コード番号 4676 東証プライム）

問合せ先  専務取締役   清水 賢治

（TEL．03-3570-8000）

特別利益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は 2024 年 3 月期の連結決算において、下記の通り特別利益を計上いたしましたのでお知らせ

いたします。

また2023年5月11日に公表いたしました2024年3月期通期の連結業績予想につきまして、下記

の通り修正いたします。

記

１．特別利益（投資有価証券売却益）の計上について

（１）投資有価証券売却の理由

政策保有株式の縮減、資産効率の向上を図るとともに、グループ事業の成長に向けた投資等の原

資として活用するため

（２）売却資産の内訳        ：当社保有の上場有価証券 4銘柄

（３）投資有価証券売却益の発生時期 ：2024年3月期第4四半期

（４）投資有価証券売却益      ：約160億円

２．通期連結業績予想数値の修正

（１）2024年3月期連結業績予想(2023年4月1日～2024年3月31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（A） 557,700 32,000 39,300 26,000 118.59

今 回 発 表 予 想（B） 557,700 32,000 39,300 36,000   164.33

増 減 額（B－A） ― ― ― 10,000

増 減 率（％） ― ― ― 38.5

（ご参考）前期実績

(2023年３月期) 535,641 31,401 39,053 46,855 210.69

ky01027
FASF

2

（２）修正の理由

通期の連結業績予想につきまして、投資有価証券売却益による特別利益の計上があり、親会社株

主に帰属する当期純利益について前回予想値を上回る見通しとなったため、上記の通り修正いたし

ます。

なお、当社は2023年5月18日開催の取締役会において、自己株式の取得について決議しており、

連結業績予想の「１株当たり当期純利益」については、同決議に基づく自己株式の取得の影響を考

慮しております。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、

今後の様々な要因によって予想数値と大きく異なる可能性があります。

  以  上